Протокол установочного педсовета №1 от 23.09.2019г

МКДОУ д/с №1 «Дюймовочка»

Присутствовали: Присутствовали:

 Легоева В.М.,Гапбоева Ж.А., Елоева

Т.С., Суджашвили Д.А., Тинаева К.С.,

Казбекова З.В., Колиева О.М.,  Бибаева

Л.В.Хадаева Л.А.,Гостиева

А.Б.,Сабанова М.О., Зембатова

В.А.,Магомедова Э.А.,,Цаголова Л.В.

Гибизова Ф.С.Акоева Э.М.

                                                          Отсуствовали: Дзуцева Л.Р.

Тема: «Приоритетные направления работы ДОУ»

1. Организация воспитательно – образовательного процесса ДОУ в 2019- 2020

учебном году.

2. Расстановка  кадров  и  комплектование  групп.

3. Утверждение годового и  учебного планов, расписания организованной

образовательной деятельности, кружковой деятельности, локальных актов.

4.Внесение изменений в должностные инструкции и трудовые

договоры(отв.завед)

5. Инструктаж по охране жизни и здоровья детей .

6. Совершенствование форм и методов сотрудничества д/сада и семьи во
всестороннем развитии ребенка(ст.воспит)

Постановили:

1.Утвердить график работы, годовой план и сетку занятий на новый 2019-2020

учебный год.

2.Взять за основу работы следующие годовые задачи  на новый учебный год:

 Совершенствование условий для сохранения и укрепления здоровья

воспитанников, формирование у детей представлений о здоровом образе

жизни и основах безопасности жизнедеятельности.

 Продолжать развивать познавательный интерес, интеллектуально-

творческий потенциал каждого ребенка, используя  инновационные

технологии обучения и воспитания.

 Внедрение разнообразных форм сотрудничества, способствующих

развитию конструктивного взаимодействия педагогов и родителей с детьми,

обеспечивающее целостное развитие их личности.

3.Утвердить новые должностные инструкции и инструкции по охране труда.

Председатель______________________В.М.Легоева

Секретарь__________________________Ж.А.Гапбоева